
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2022

Rua Amazonas, 375 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
11.888.327/0001-68 (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

6/2022

Data do Processo: 09/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS RADIOLÓGICOS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  recebido  os  presentes  na  data  e  hora  marcada,  tendo  empresas  com  representantes  presentes  as  FUSAO
COMERCIO  DE  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  LTDA  e  ALTERMED  MAT.  MED.  HOSP.  LTDA,  já  empresas
participaram  sem  representante  presenta  a  JOHNNY  FELIPE  CONTESINI  DE  OLIVEIRA  LTDA  e  IBF  INDUSTRIA
BRASILEIRA DE FILMES S/A, tendo conferida a documentação de credenciamento se deu a abertura das propostas, que
após lançadas no sistema e tendo os lances e negociação concluída, se fez a abertura do envelope de documentação, que
após análise  dos mesmos estando tudo de acordo,  com o que solicitava o  edital,  se  classifico  o  de menor  valor  e  foram
Habilitados, sendo que perguntados pela Pregoeira sobre interesse de recurso todos presentes desistem neste ato, e sem
nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA adjudicando  os  vencedores  cada  qual  com seus  itens,  e  após  remete  a
apreciação do prefeito municipal

Reuniram-se no dia 22/02/2022, as 14:11 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 18x24 cm, estrutura
em alumínio, cantos em nylon, sistemas de travas tipo push,
espuma flexível. - Chassi Radiográfico sem janela, tamanho
18x24 cm, estrutura em alumínio, cantos em nylon, sistemas de
travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND LUMAX 310,0000 1.550,00

9 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 24x30 cm, estrutura
em alumínio, cantos em nylon, sistemas de travas tipo push,
espuma flexível. - Chassi Radiográfico sem janela, tamanho
24x30 cm, estrutura em alumínio, cantos em nylon, sistemas de
travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND LUMAX 375,9900 1.879,95

12 Ecran base verde (PAR), tamanho 18x24 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester -
Ecran base verde (PAR), tamanho 18x24 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester

5,000 PAR LUMAX 655,0000 3.275,00

13 Ecran base verde (PAR), tamanho 24x30 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester -
Ecran base verde (PAR), tamanho 24x30 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester

5,000 PAR LUMAX 1.085,0000 5.425,00

14 Ecran base verde (PAR), tamanho 35x35 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester -
Ecran base verde (PAR), tamanho 35x35 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester

5,000 PAR LUMAX 1.800,0000 9.000,00

21.129,95Total do Participante:



Página: 2 / 2
Participante: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Filme para Raio-X Tam 18X24 cm cx. com 100 folhas - Filme
para Raio-X Tam 18X24 cm cx. com 100 folhas

40,000 CX FUJIFILM 106,8900 4.275,60

2 Filme para Raio-X Tam 24X30 cm cx. com 100 folhas - Filme
para Raio-X Tam 24X30 cm cx. com 100 folhas

30,000 CX FUJIFILM 178,1900 5.345,70

3 Filme para Raio-X Tam 30X40 cm cx. com 100 folhas - Filme
para Raio-X Tam 30X40 cm cx. com 100 folhas

20,000 CX FUJIFILM 296,9200 5.938,40

4 Filme para Raio-X Tam 35X35 cm cx. com 100 folhas - Filme
para Raio-X Tam 35X35 cm cx. com 100 folhas

30,000 CX FUJIFILM 303,1000 9.093,00

5 Filme para Raio-X Tam 35X43 cm cx. com 100 folhas - Filme
para Raio-X Tam 35X43 cm cx. com 100 folhas

30,000 CX FUJIFILM 372,4100 11.172,30

6 Fixador para Processador Automatico de Raio-X conjunto -
Fixador para Processador Automatico de Raio-X conjunto com
para preparar 38 litros -

30,000 GL SILPACHE
M

134,9900 4.049,70

7 Revelador para Processadora de Raio-X conjunto - Revelador
para Processadora de Raio-X conjunto para preparar 38 litros -

35,000 GL SILPACHE
M

302,4100 10.584,35

10 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 35x35 cm, estrutura
em alumínio, cantos em nylon, sistemas de travas tipo push,
espuma flexível. - Chassi Radiográfico sem janela, tamanho
35x35 cm, estrutura em alumínio, cantos em nylon, sistemas de
travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND KONEX 651,4100 3.257,05

11 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 35x43 cm, estrutura
em alumínio, cantos em nylon, sistemas de travas tipo push,
espuma flexível. - Chassi Radiográfico sem janela, tamanho
35x43 cm, estrutura em alumínio, cantos em nylon, sistemas de
travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND KONEX 658,4200 3.292,10

15 Ecran base verde (PAR), tamanho 35x43 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester -
Ecran base verde (PAR), tamanho 35x43 cm, elaborado com
compostos de terras raras, lavável, com base em poliester

5,000 PAR KONEX 2.187,0000 10.935,00

16 Coleção de Alfabetos de chumbos com 50 peças 08mm -
Coleção de Alfabetos de chumbos com 50 peças 08mm

2,000 CX KONEX 270,0000 540,00

68.483,20Total do Participante:
89.613,15Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 22/02/2022

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA

MARCOS DANIEL SILVA

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

ROBERTO FERRARINI


